



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0022022SEA
Processo Administrativo Nº 0122022022SEAGRI
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 02/03/2022 11:20:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/03/2022 14:51:55	CADASTRO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
11/03/2022 16:09:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
14/03/2022 10:57:41	CADASTRO DE PROPOSTA	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME
14/03/2022 12:58:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME
14/03/2022 16:50:28	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
14/03/2022 21:17:08	CADASTRO DE PROPOSTA	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI
15/03/2022 00:14:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI
15/03/2022 07:27:36	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
15/03/2022 07:36:33	CADASTRO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
15/03/2022 07:52:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
15/03/2022 07:54:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
15/03/2022 07:55:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
15/03/2022 09:04:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
15/03/2022 09:04:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos dando início a disputa do referido processo licitatório. Desejo Boa sorte a todos		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
PERMANENTES (BOMBAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA C/ CAPACIDADE 1 CV; 16 ESTAGIOS				Valor Total: 29.255,924
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.462,7962		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA C/ CAPACIDADE 3/4 CV				Valor Total: 30.881,254
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.544,0627		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA MONOFASICA C/ CAPACIDADE 1 CV; 10 ESTAGIOS				Valor Total: 31.856,45
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.592,8225		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA C/ CAPACIDADE 1 CV; 13 ESTAGIOS				Valor Total: 16.740,89
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.674,089		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFASICA C/ CAPACIDADE 3/4 CV; 13 ESTAGIOS				Valor Total: 17.313,006
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.731,3006		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA MONOFASICA PALITO DE 1,0 CV; 19 ESTAGIOS				Valor Total: 13.002,633
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.300,2633		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSÃO MONOFASICO 3 CV; 25 ESTAGIOS				Valor Total: 4.875,9875
Quantidade: 5		Valor Unit.: 975,1975		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSÃO MONOFASICO 2 CV; 21 ESTAGIOS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.040,2106		Valor Total: 5.201,053
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSÃO TRIFASICO 2 CV; 25 ESTAGIOS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.137,7304		Valor Total: 5.688,652
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: ELETRO BOMBA DE ALTA PRESSÃO MONO 2 CV; 29 ESTAGIOS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.235,2501		Valor Total: 6.176,2505
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: BOMBA DOSADORA V-6				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.950,395		Valor Total: 39.007,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	016	13.941.434/0001-38	615.260,00	200.000,00	Sim
2 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	095	11.515.359/0001-18	3.693.769,75	230.000,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	011	40.219.546/0001-52	776.250,00	300.000,00	Sim
4 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	027	40.292.556/0001-13	317.490,00	316.999,00	Sim
5 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	012	13.004.656/0001-24	333.400,00	333.400,00	Sim
6 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	043	19.492.448/0001-06	631.500,00	608.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2022 11:20:36	PUBLICADO			
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/03/2022 09:04:11	DISPUTA			
15/03/2022 09:04:11	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 027)		317.490,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 012)		333.400,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)		3.693.769,75
15/03/2022 09:04:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 011)		776.250,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		631.500,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)		615.260,00
15/03/2022 09:06:43	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)		3.000.000,00
15/03/2022 09:08:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 011)		317.400,00
15/03/2022 09:09:30	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 027)		317.399,00
15/03/2022 09:09:48	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)		317.000,00
15/03/2022 09:09:53	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		610.000,00
15/03/2022 09:10:38	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 027)		316.999,00
15/03/2022 09:11:59	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)		250.000,00
15/03/2022 09:13:02	MENSAGEM	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 027)		
Rapaz esse lance do LOTE 01 de 317.000,00 para 250.000,00 muito suspeito Sra Pregoeira				
15/03/2022 09:13:50	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		609.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

15/03/2022 09:14:18	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	249.999,99
15/03/2022 09:15:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 011)	316.000,00
15/03/2022 09:15:36	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)	244.000,00
15/03/2022 09:15:58	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	240.000,00
15/03/2022 09:16:51	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)	238.000,00
15/03/2022 09:17:22	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	235.000,00
15/03/2022 09:18:46	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	608.000,00
15/03/2022 09:19:11	TEMPO RANDÔMICO		
15/03/2022 09:19:44	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)	230.000,00
15/03/2022 09:20:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 011			
15/03/2022 09:20:11	FECHADO 1		
15/03/2022 09:23:07	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	200.000,00
15/03/2022 09:24:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 011)	300.000,00
15/03/2022 09:25:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
15/03/2022 09:25:12	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELE DE NIVEL 220V				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 147,30		Valor Total: 29.460,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELE FALTA DE FASE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 147,20		Valor Total: 7.360,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELE TERMICO 6 AP				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 147,20		Valor Total: 1.472,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELE TERMICO 8 AP				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 147,20		Valor Total: 1.472,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: RELE TERMICO 10 AP				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 147,20		Valor Total: 1.472,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR DE 25 UF 440 VOLTS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 4.905,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: VASO PARA 3 MENBRANAS DE OSMOSE REVERSO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 490,90		Valor Total: 1.472,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:	
Descrição: VASO PARA 2 MENBRANAS DE OSMOSE REVERSO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 416,10		Valor Total: 1.248,30
Item: 9	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 1 ¼ PARA 1"				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 735,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2 PARA 1 ¼			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 735,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR DE 1 PARA 1 ¼			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 882,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: RABO DE TATU DE FERRO ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 245,40		Valor Total: 7.362,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: RABO DE TATU DE FERRO 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 245,40		Valor Total: 7.362,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE NIVEL 220V			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 127,60		Valor Total: 25.520,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: FILTRO DE CARTUÇO MICRA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 196,30		Valor Total: 29.445,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: MEMBRANAS DE OSMOSE REVERSO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 392,70		Valor Total: 7.854,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: FLOCON 260 ANTI INCRUSTAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 9.810,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: BOIA ELETRICA 20 AMPERES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,20		Valor Total: 1.472,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONTACTOR 9 AMP MONOFASICO 220V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,60		Valor Total: 1.472,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONTACTOR 10 AMP TRIFASICO 380 V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,40		Valor Total: 1.668,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONECTOR DE FERRO PARA MANOMETRO ¼			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 93,20		Valor Total: 3.728,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: CONECTOR DE FERRO PARA TUBULAÇÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 103,10		Valor Total: 3.093,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	004 13.941.434/0001-38	305.500,00	150.000,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	094 40.219.546/0001-52	360.800,00	169.000,00	Sim
3 TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME	039 11.515.359/0001-18	20.518.869,00	174.000,00	Sim
4 MILOR PERFURAÇÕES EIRELI	012 40.292.556/0001-13	221.883,20	179.999,00	Sim
5 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	010 13.004.656/0001-24	193.850,00	193.850,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

02/03/2022 11:20:36	PUBLICADO		
03/03/2022 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/03/2022 09:04:11	DISPUTA		
15/03/2022 09:04:11	LANCE	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 010)	193.850,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	20.518.869,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)	360.800,00
15/03/2022 09:04:11	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012)	221.883,20
15/03/2022 09:04:11	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	305.500,00
15/03/2022 09:08:05	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012)	193.849,00
15/03/2022 09:08:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)	193.800,00
15/03/2022 09:10:00	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	193.500,00
15/03/2022 09:10:30	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	190,00
15/03/2022 09:10:46	MENSAGEM	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 190,00.			
15/03/2022 09:11:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 039 no valor de 190,00 foi cancelado.			
15/03/2022 09:13:13	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	190.000,00
15/03/2022 09:14:35	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	189.999,99
15/03/2022 09:15:14	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012)	189.998,00
15/03/2022 09:15:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)	189.900,00
15/03/2022 09:16:02	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012)	189.899,00
15/03/2022 09:16:12	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	189.000,00
15/03/2022 09:16:16	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	180.000,00
15/03/2022 09:16:31	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	175.000,00
15/03/2022 09:16:41	LANCE	MILOR PERFURAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 012)	179.999,00
15/03/2022 09:18:03	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)	179.000,00
15/03/2022 09:18:50	LANCE	TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)	174.000,00
15/03/2022 09:19:11	TEMPO RANDÔMICO		
15/03/2022 09:22:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 012			
15/03/2022 09:22:11	FECHADO 1		
15/03/2022 09:23:54	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	150.000,00
15/03/2022 09:24:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 094)	169.000,00
15/03/2022 09:25:58	MENSAGEM	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 010)	
BOM DIA			
15/03/2022 09:26:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
BOM DIA			
15/03/2022 09:27:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA			
15/03/2022 09:27:12	HABILITAÇÃO		

P

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



Aline Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE